
Municipalidad de Mea 

ALCALDIA 

ANÓTE. E, IFÍQUESE Y ARCHÍVESE. O 

TI 	e ALL 
RIO MPNI 

TIJILLOS 
I PAL 

A PETTINELLI 
E ARICA (S) 

JUP/CCG/EBC/MAG/mag 

DECRETO ALCALDICION° 2586 /2022 

ARICA, 31 DE MARZO DE 2022.- 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 063/2022, de fecha 15 de Marzo 2022, 
de la Sesión Ordinaria N° 09/2021 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 03 (49), del Presupuesto Municipal, presentado por la 
Secretaría Comunal de Planificación, a través del Certificado N° 03/2022 Título I; Decreto 
Alcaldicio N° 8658, de fecha 31 de Diciembre del año 2022, que aprueba el Presupuesto de la 
Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2022; Las atribuciones que me confiere la Ley N° 
18.695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAS 
EN EL CERTIFICADO N° 03/2022; DEL PRESUPUESTO 
DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, AÑO 2022.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 03, con el fin de contar con la 
disponibilidad presupuestaria necesaria para el aporte municipal para proyectos de 
mejoramiento de barrios.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 01 (49) del Presupuesto Municipal año 2022, 
Certificado N° 03/2021 Título I, Traspaso de disponibilidad presupuestaria. - 

I. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA OM'BRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 
33.03.001.003.005 Programa de m jorarfiiento de viviendas y barrios 35.600 
31.02.004.999 Cta. P/Distribuc ón (O ras civiles) 35.600 

TOTALES 35.600 35.600 

2. Tendrán presente este Dec to Alcáldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, Asesoría Jurídi a, SECPLAN y Secretaria Municipal. - 


	Page 1

